2012-2013-1学期选课通知

文学院全体同学：

2012-2013-1学期选课从2012年6月11日开始，请认真阅读选课通知，按指导选课。
公共课选课原则及方法请参阅教学部教务办公室发布的《关于2012-2013学年第一学期选课通知（老生）》。专业课选课参照《2012-2013-1个性课程选课目录》、《2012-2013-1工作坊选课目录》。

文学院教务办公室

二〇一二年六月七日

附件：

1. 关于2012-2013学年第一学期选课通知（老生）
2. 2012-2013-1个性课程选课目录
3. 2012-2013-1工作坊选课目录
关于2012-2013学年第一学期选课通知（老生）
各院（部）：

现将2012-2013学年第一学期老生（09、10、11级）选课的相关事项通知如下，请各单位做好学生选课的指导工作。
一、选课规定
1.大学英语

大学英语为通识必修课。2012-2013学年第一学期大学英语普通班和提高班的选课规定如下：
1.1. 2011级大学英语普通班学生不需登陆教务管理系统选课。在本院（专业）划定时间段内分别修读大学英语（三），具体上课时间见学生个人课程表。
1.2. 2011级大学英语提高班学生必须登陆教务管理系统在大学英语“替换课”模块中选课，所选课程可以替换大学英语（三）。由于大学英语（三）为3学分，建议学生选修一门2学分和一门1学分的大学英语替换课程。
2.政治理论课

政治理论课为通识必修课。2012-2013学年第一学期针对全校学生开设的政治理论课为《中国近现代史纲要》、《马克思主义基本原理》和《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（理论）》。（以上三门课程为滚动开设，学生可选择在毕业前任一学期修读。）
在第一轮选课时间内，11级学生选课上限为3学分（1门），09、10级学生选课学分不设上限。
未选上所需课程的学生可于以后学期再选；第二轮选课时间，视选课余量情况开放选课学分上限。
3.通识选修课

全校通识选修课面向全校各年级学生开设，学生根据所在专业的教学计划要求、通识选修课学分要求自行安排各学期的选课。选课原则参照本年级入学时所发的选课手册和通识中心编写的导学手册中的相关规定。
11级学生选课上限为5学分（2-3门）；09、10级学生选课学分不设上限。
4.专业课

专业必修课由开课学院（部）导入各教学班班级库，学生按学院安排上课，不需选课；

专业选修课按学院(部)指导网上选课。
5.个性课程、跨专业选课

学生按学校相关规定，在学院（部）老师指导下按个人需求选课。
二、选课时间

第一轮选课时间：2011年6月11日8：30—— 6月24日24：00。
第一批为09、10级选课时间：6月11日8：30—— 6月12日24：00。
第二批为11级选课时间：6月13日8：30—— 6月24日24：00。
6月25日：教务办、通识中心及各开课单位按相关规定停开选课人数不足的教学班、调整部分教学班。
第二轮选课时间： 6月25日——8月5日。学生跨专业选课、退课、补选时间。
已选课的学生应在此时间内登录选课系统查看、确认所选课程，如在第一、二轮选课时间内所选课程（通识选修课、大学英语替换课、公共政治课等）停开，学生可根据需要改选其他课程。
第三轮选课时间：开学第一周内（9月17日——9月23日），学生可改选、退选和补选课程。

三、选课操作流程

1.大学英语替换课
北京师范大学珠海分校教务管理系统——网上选课——院系选修课——在课程归属栏，选择大学英语替换课——选课，提交。

2.公共政治课
北京师范大学珠海分校教务管理系统——网上选课——院系选修课——在课程归属栏，选择通识必修——选课，提交。

3.通识选修课
北京师范大学珠海分校教务管理系统——网上选课——全校性选修课——选课，提交。
4.专业课

北京师范大学珠海分校教务管理系统——网上选课——学生选课——本专业选课——选课程——选教学班——选定。
具体参见选课手册。
四、注意事项

1．学院在选课前（6月8日前）必须将固定编班的必修课（含专业必修课、大学英语普通班等）的教学班名单导入班级库，以免学生选课冲突。
2．学生应注意保护自己的选课登录密码，所有选课应由学生本人在选课系统中自行操作，不得由他人代选。由于自己漏选、错选、他人代选等原因造成的后果由学生本人承担。

3．学生选课后，注意在开课前再次登录核对。选课结束后，请学生记住自己所选的课程名称、上课时间、地点，开学后按时上课。在试听时间内，学生可自行在网上选课系统中改选。

4．选课只能通过网上选课系统进行，学生私下与任课教师协商改选、退选、补选无效。为保证选课名单的准确，开课第二周开始，各开课单位教务秘书打印本单位所开通识选修课的“学生平时成绩与课堂考核记载表”交给任课教师。

5．选修“两学”课程（教育学、心理学）的学生不得以任何理由办理免听；我校在校生修读“两学”课程，经考试合格后可申请广东省教育厅颁发的“两学”资格证，该“两学”资格证仅限广东省内有效，其他各省是否有效请学生咨询当地教育管理部门。
五、特别提示

1．系统将限制历年未交清学费的学生选课。

2. 系统限制每位同学选课总学分的上限为25学分。

3．学生应按时交纳2012-2013学年学费，超过规定时间未交清学费的学生所选课程将视为无效选课操作，教务办将在规定时间清除其选课记录。
4.2012级新生选课通知另发。
                                                  教务办
                                               2012年6月5日

	附件2： 2012-2013学年第1学期个性课程选课目录

	2010级

	序号
	课程性质
	课程名称
	学分
	任课教师
	先修课程
	备注

	1
	个性课程
	澳门文化
	2
	张娟

	2
	个性课程
	海外华文文学
	3
	傅天虹

	3
	个性课程
	香港文化
	2
	张娟

	6
	学科基础课
	外国文学
	2
	林佳

	7
	学科基础课
	文学概论
	3
	郭海军

	8
	专业方向课
	档案数据管理实务
	2
	胡琳

	9
	专业方向课
	儿童文学
	2
	田榕

	10
	专业方向课
	港澳台公务商务文书写作
	2
	刘佳

	11
	专业方向课
	公共关系学
	2
	李琤

	12
	专业方向课
	广播电视编辑与节目制作
	2
	郑微然
	编辑学概论
	选课对象为编辑出版专业学生

	13
	专业方向课
	汉语词汇学
	2
	李琳
	语言学概论

	14
	专业方向课
	汉字学
	1
	杨润陆

	15
	专业方向课
	秘书管理实务
	2
	胡琳

	16
	专业方向课
	企业文化
	2
	车婷婷

	17
	专业方向课
	摄影与摄像
	2
	郑微然

	18
	专业方向课
	市场营销学
	2
	肖代柏

	19
	专业方向课
	应用语言学
	2
	甘春妍
	语言学概论

	20
	专业方向课
	语言测试
	2
	华相
	对外汉语教学概论

	21
	专业方向课
	语言习得
	2
	邱月
	对外汉语教学概论

	22
	专业方向课
	语音学
	1
	甘春妍
	语言学概论

	23
	专业方向课
	中国语文教育史
	2
	吴振兴

	24
	专业主干课
	教科书编辑学
	3
	陈藩庚
	编辑学概论
	选课对象为编辑出版专业学生

	25
	专业主干课
	跨文化交际
	2
	李晓进

	26
	专业主干课
	隋朝与唐宋文学作品
	2
	李琨

	27
	专业主干课
	网络编辑学
	3
	陆晓华
	编辑学概论
	选课对象为编辑出版专业学生

	28
	专业主干课
	英语写作与翻译（2）
	2
	慕会丽
	英语写作与翻译（1）

	29
	专业主干课
	中国民俗学
	2
	李琳

	30
	专业主干课
	中国文化通论
	2
	罗超

	注：1.可跨专业选择本院本年级其他专业的课程作为个性课程。2.课表中已有的课程不必再选。3.编辑出版专业的“教科书编辑学”、“网络编辑学”需要选择实验教学班。

	2011级

	序号
	课程性质
	课程名称
	学分
	任课教师
	先修课程
	备注

	1
	个性课程
	中国编辑出版史
	2
	陆晓华

	2
	学科基础课
	语言学概论
	3
	邱月
	现代汉语、古代汉语

	3
	学科基础课
	中国古代文学（2）
	3
	陈永祥
	中国古代文学（1）

	4
	学科基础课
	古代汉语（2）
	3
	谢纪锋
	古代汉语（1）

	5
	学科基础课
	中国古代文学史（1）
	3
	王传飞

	6
	学科基础课
	古代汉语（2）
	2
	杨润陆
	古代汉语（1）

	7
	专业方向课
	公务商务英语写作与翻译（1）
	2
	王依宁

	8
	专业方向课
	办公自动化
	1
	林书兵

	9
	专业方向课
	办公自动化
	2
	林书兵

	10
	专业方向课
	管理学
	2
	车婷婷

	11
	专业方向课
	语文课程与教学论
	3
	吴振兴

	12
	专业方向课
	对外汉语教学概论
	2
	华相

	13
	专业主干课
	图书编辑学
	3
	陈藩庚
	编辑学概论
	选课对象为编辑出版专业学生

	14
	专业主干课
	英语听说（1）
	2
	张玲

	15
	专业主干课
	中国现当代小说
	2
	胡西宛

	16
	专业主干课
	新闻写作
	2
	杨连成

	17
	专业主干课
	出版现代技术（1）
	2
	林书兵

	注：1.可跨专业选择本院本年级其他专业的课程作为个性课程。2.课表中已有的课程不必再选。3.编辑出版专业的“图书编辑学”需要选择实验教学班。

	附件3：   2012-2013学年第1学期工作坊选课目录

	2010级

	课程名称
	专题
	教师
	上课时间
	可选班级

	专题研习工作坊(4)
	秘书实务
	车婷婷
	周四第5,6节{第1-18周}
	各专业各班级

	专题研习工作坊(4)
	秘书实务
	车婷婷
	周五第1,2节{第1-18周}
	涉外文秘方向

	专题研习工作坊(4)
	综合试讲
	华相
	周四第5,6节{第1-18周}
	各专业各班级

	专题研习工作坊(4)
	综合试讲
	邱月
	周五第3,4节{第1-18周}
	对外汉语教学方向

	专题研习工作坊(4)
	网络
	陆晓华
	周二第5,6节{第1-18周}
	各专业各班级

	专题研习工作坊(4)
	网络
	陆晓华
	周五第5,6节{第1-18周}
	编辑出版专业

	专题研习工作坊(4)
	语文课堂教学试讲
	彭微
	周一第5,6节{第1-18周}
	各专业各班级

	专题研习工作坊(4)
	语文课堂教学试讲
	吴振兴
	周四第7,8节{第1-18周}
	语文教育方向

	专题研习工作坊(4)
	文艺理论
	田榕
	周二第5,6节{第1-18周}
	各专业各班级

	专题研习工作坊(4)
	文艺理论
	田榕
	周三第5,6节{第1-18周}
	汉语言文学方向

	注意：工作坊教学班一定按“可选班级”和“上课时间”的对应关系选，否则选课无效。

PAGE
7